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PROTOKÓŁ NR LXVII/2023 

z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 26 października 2023 roku  

godz. 11
00

 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 

 

1. Otwarcie LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień  

26 października 2023 roku na godz. 11
00

 LXVII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 

2018-2024. Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Sylwia Dęga Frątczak o godz. 11
04

 otworzyła 

obrady LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 

1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Kazimiera Gotkowicz – Wicestarosta 

3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

5. Artur Sterna – Członek Zarządu.  

 

Ponadto obecni byli: 

1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu  

3. Tomasz Frątczak – radca prawny  

4. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zaradzania Nieruchomościami 

5. Józef Jura – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

6. Maciej Książek –  Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa 

7. Marcin Majewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

8. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

9. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

10. Agnieszka Płóciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii 

11. Witold Romek – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

12. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu 

13. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu 

14. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 21 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak (przybył o godz. 12.19) 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 
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11. Michał Ławniczak 

12. Michał Pabich 

13. Daniel Palma 

14. Marek Płóciennik 

15. Małgorzata Rojanek 

16. Artur Sterna 

17. Maciej Sulgan 

18. Edward Szewczyk 

19. Michał Terka  

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVI z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od LXVI do LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników 

starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych i radnych Rady 

Powiatu Sieradzkiego. 

7. Wystąpienia przybyłych gości. 

8. Wystąpienia radnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2036. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Sieradzkiego za rok szkolny 2022/2023”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 30 marca 2023 roku zmienionej uchwałą NR LXV/486/2023 z 

dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 

w 2023 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych na 

terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia  

i wykonanie cienkich dywaników asfaltowych” w zakresie remontu drogi powiatowej 

nr 1731E Czartoria – Wólka Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 0+920. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 

dotacji przy realizacji zadania: „Remont chodnika na ulicy Kaliskiej w Warcie”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 

Sieradzkiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych 

parkingach strzeżonych w roku 2024. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi na Przewodniczącą Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na sposób wykonywania obowiązków przez 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sieradzu wobec podległych 

pracowników. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie obrad LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak w związku z brakiem uwag 

przystąpiła do przegłosowania porządku obrad: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Daniel Joachimiak, Edward Szewczyk. 

Porządek został przyjęty. 

 

 Radny Michał Pabich zabierając głos stwierdził, że wypowiedź dotyczy punktu 11 

porządku obrad. Radny na podstawie paragrafu 1 uchwały, który mówi: „Przyjmuje się 

„Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sieradzkiego za rok szkolnym 

2022/2023”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały” wnosi o dołączenie do materiałów   

brakującego załącznika. Radny nadmienił, że radny Maciej Sulgan w dniu dzisiejszym 

otrzymał z biura rady wersję papierową załącznika, więc prosi o powielenie dokumentu  

i przekazanie go radnym celem zapoznania się. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak zwróciła się do informatyka  

o dołączenie brakujących dokumentów. O godzinie 11.09 ogłosiła przerwę w obradach celem 

uzupełnienia materiałów w programie e-sesja. O godzinie 11.17 wznowiono obrady, materiał 

został uzupełniony. Nikt z radnych nie wnioskował o wydłużenie przerwy celem zapoznania 

się z dokumentem.   

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXVI sesji Rady Powiatu. 

Uwag nie wnoszono.  

Protokół został przyjęty.  

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak zaproponowała, aby w skład 

Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Michał Pabich, radny Daniel Palma, radny Marek 

Płóciennik. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Głosowanie składu Komisji: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
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 NIEOBECNI (2 radnych)  

Daniel Joachimiak, Edward Szewczyk. 

Komisja w proponowanym składzie została przyjęta.  

 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od LXVI do LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior zabierając głos przedstawił ww. informację: 

„Przedstawiam informację o działaniach i inicjatywach Zarządu Powiatu Sieradzkiego, 

obejmującą okres od LXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego tj. od 28 września 2023 roku.  

W tym okresie Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, na których omówił bieżące zadania 

Powiatu i podjął 13 uchwał oraz wiele decyzji. W okresie od uchwalenia budżetu do dnia 

dzisiejszego budżet Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok uległ zwiększeniu o kwotę 

34.166.604,49 zł i po stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 

234.339.027,64 zł. Od LXVI sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 

3 uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.  Przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji 

Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 2023 rok polegające na zmniejszeniu dochodów i 

wydatków o kwotę 3.713.977,19 zł. mSzczegóły planowanych zmian dochodów i wydatków 

zostały przedstawione w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok.  Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych 

i podjętej uchwały przez Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

Sieradzkiego na 2023 rok z dnia 28 września 2023 roku Zarząd Powiatu podjął 1 uchwałę  

w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której ustalono szczegółowy plan dochodów 

i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne jednostki. Kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu zostali poinformowani o wprowadzonych zmianach w budżecie 

powiatu wynikających z uchwały Rady Powiatu w celu wprowadzenia stosownych zmian  

w planach finansowych.  Uchwała Rady Powiatu dotycząca wprowadzenia zmian w budżecie 

na 2023 rok została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy  

w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym. 

W zakresie oświaty, kultury i sportu 

Rozliczono i przekazano środki z Funduszu Pomocy na uczniów z Ukrainy.  

Sporządzono i wysłano wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie 

subwencji ogólnej z 0,4 % rezerwy w roku 2023 z tytułu dofinansowania: 

 kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli, 

 wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 

 adaptacji nowo powstałych pomieszczeń do nauki zaadaptowanych z innych pomieszczeń 

szkolnych niepełniących dotychczas funkcji dydaktycznych. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Angelice 

Skrobale - Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sieradzu do 

realizacji wsparcia rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli oraz udzielenia 

pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Słowińskiej - Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych  

w Warcie do realizacji wsparcia rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. We 

wrześniu br. w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego udzielono ogółem 85 porad. Koszt jednej porady wyniósł 259,76 zł. 

W zakresie architektury i budownictwa 

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 63 decyzje administracyjne w sprawach 

określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 51 decyzji pozwolenia na budowę. Przyjęto 98 

zgłoszeń robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę. Wydano 21 

postanowień administracyjnych. Przeprowadzono weryfikację 98 projektów budowlanych. 

Zarejestrowano i wydano 76 dzienników budowy. Prowadzono Rejestr Wniosków, Decyzji  

i Zgłoszeń oraz Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z Prawem budowlanym. Wpłynęło  



5 

 

1 zgłoszenie budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego o powierzchni zabudowy do 70 

m
2
.  

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska  

Przeprowadzono 37 kontroli działek leśnych. W wyniku przeprowadzonych kontroli 

wszczęto 13 postępowań administracyjnych w przedmiocie wydania decyzji nakazujących 

wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych oraz wydano 2 decyzje w tym zakresie. Dokonano 

pomiaru i wycechowania drewna pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu 

Państwa o łącznej masie ok. 52 m
3 

oraz wydano 4 świadectwa legalności pozyskania drewna. 

Wydano 144 zaświadczenia stwierdzające czy działki będące przedmiotem zbycia są objęte 

uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją starosty wydaną na podstawie 

inwentaryzacji stanu lasu. W okresie międzysesyjnym dokonano 7 oględzin w terenie drzew 

planowanych do usunięcia, wydano 7 decyzji zezwalających na usunięcie drzew w myśl 

ustawy o ochronie przyrody, przygotowano 3 projekty zezwoleń na usunięcie drzew w pasie 

drogowym drogi publicznej, które wraz z aktami sprawy zostały przesłane do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi celem uzgodnienia. Wydano 11 kart wędkarskich. 

Wpłynęła decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu w sprawie 

rozpatrzenia odwołania złożonego przez Spółkę PROFI-EKO od decyzji Starosty 

Sieradzkiego w przedmiocie cofnięcia, bez odszkodowania, zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów w ramach rekultywacji składowiska odpadów w Bartochowie oraz zobowiązującej 

do usunięcia z terenu składowiska odpadów w Bartochowie dowiezionych tam odpadów  

w okresie od 18 sierpnia do 19 października 2023 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze  

w Sieradzu utrzymało w mocy decyzję Starosty Sieradzkiego. Na wniosek Marszałka 

Województwa Mazowieckiego, prowadzacego postępowanie w sprawie wykreślenia Spółki 

PROFI-EKO z Rejestru BDO, udzielono informacji dot. ostateczności ww. decyzji Starosty 

Sieradzkiego.  

W zakresie geologii 

Wydano 4 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych na 

wykonanie czterech ujęć wód podziemnych w miejscowościach: Brudzew, Mantyki i Sędzice 

oraz Zwierzyniec; 1 decyzję w sprawie zatwierdzenia dokumentacji hydrogeologicznej 

ustalającej zasoby eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych w Zadębieńcu (gm. Brąszewice); 

3 postanowienia pozytywnie uzgadniające decyzje o warunkach zabudowy dla trzech 

inwestycji w miejscowości Męcka Wola, gm. Sieradz, uzgodnienie dotyczyło 

udokumentowanych złóż kopalin i ujęć wód podziemnych; 1 decyzję w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego  

w Wągłczewie (gm. Wróblew). Wystąpiono do Naczelnego Sądu Administracyjnego  

z wnioskiem o rozstrzygnięcie sporu kompetencyjnego między Starostą Sieradzkim  

a Marszałkiem Województwa Łódzkiego w sprawie wniosku o zatwierdzenie projektu robót 

geologicznych na likwidację otworu hydrogeologicznego w Rowach, gm. Wróblew; 

Marszałek Województwa Łódzkiego przesłał wniosek uznając się za organ niewłaściwy. 

W zakresie geodezji i kartografii 

Wydano 36 postanowień w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 4 decyzje 

zezwalające na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 1 decyzję naliczającą opłatę  

z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej. Uzgodniono 98 projektów decyzji  

o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. Wydano decyzję w sprawie 

uznania rekultywacji gruntów za zakończoną po eksploatacji kruszywa naturalnego. 

Sporządzono 2 operaty geodezyjne dotyczące aktualizacji ewidencji gruntów i budynków. 

Przeprowadzono 26 kontroli wykonania rekultywacji gruntów na wyrobiskach 

poeksploatacyjnych. Wprowadzono do rejestru cen nieruchomości dane ze 104 aktów 

notarialnych. Udostępniono ze zbioru rejestru cen nieruchomości 1.345 danych. 

Wprowadzono 574 zmiany w ewidencji gruntów i budynków na podstawie wpływających 
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dokumentów, wydano 722 wypisy z rejestru ewidencji gruntów i budynków, udzielono 38 

odpowiedzi na zapytania kierowane do ewidencji gruntów i budynków, wydano 99 wyrysów 

oraz 225 map do celów opiniodawczych. Przyjęto 14 dokumentacji projektowych, 321 

operatów technicznych, zgłoszono 315 prac geodezyjnych. 

W zakresie komunikacji i transportu 

W okresie międzysesyjnym wydano: 

 1.965 decyzji o rejestracji pojazdów, 

 125 decyzji o wyrejestrowaniu pojazdów, 

 1.260 dowodów rejestracyjnych. 

Przyjęto 802 zawiadomienia o zbyciu pojazdów. Wydano 319 praw jazdy oraz 51 decyzji  

o cofnięciu i zatrzymaniu prawa jazdy.  Utworzono 214 Profili Kandydata na Kierowcę oraz 

98 Profili Kierowcy Zawodowego. Przeprowadzono kontrolę Ośrodka szkolenia kandydatów 

na kierowców oraz Stacji kontroli pojazdów. Wpisano 1 Stację kontroli pojazdów do Rejestru 

stacji diagnostycznych. Wydano: 

 2 zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego rzeczy oraz 8 wypisów; 

 1 zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 5 wypisów; 

 2 zaświadczenia o sytuacji finansowej przedsiębiorcy ubiegającego się o licencję 

wspólnotową. 

Dokonano przedłużenia ważności legitymacji instruktora nauki jazdy. 

W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami 

Otrzymano decyzję o zapewnieniu finansowania na lata 2023-2024 realizacji zadania 

pn.: „Budowa budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Sieradzu wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą i wyposażeniem” w kwocie 5.404.132 zł. Otrzymano wstępną 

promesę na dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na "Remont 

zabytkowego budynku Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu" w wysokości 1.300.000 zł. 

Zakończono realizację zadania pod nazwą: „Obiekt bez barier - poprawa dostępności budynku 

A Starostwa Powiatowego w Sieradzu dla osób ze szczególnymi potrzebami". Zakończono 

realizację inwestycji: "Wymiana pokrycia dachowego oraz remont pomieszczeń handlowo – 

usługowych w budynku należącym do zasobów Skarbu Państwa, zlokalizowanym w Sieradzu 

przy ul. POW 27”. Zakończono wymianę instalacji elektrycznych i teletechnicznych  

w budynku B Starostwa Powiatowego w Sieradzu. Udzielono zamówienia i podpisano 

umowę z Wykonawcą w postępowaniu prowadzonym pn. "Remont lokali mieszkalnych  

w budynkach wielorodzinnych w Sieradzu, stanowiących własność Skarbu Państwa". 

Przygotowano i wszczęto postępowanie przetargowe: "Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego dla zadania inwestycyjnego pn. "Remont lokali mieszkalnych w budynkach 

wielorodzinnych w Sieradzu, stanowiących własność Skarbu Państwa". 

W zakresie organizacyjnym 

W okresie międzysesyjnym do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęło 2.749 

pism w formie tradycyjnej oraz 701 pism za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej ePUAP. Składano meldunki do Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o ilości uchodźców 

z Ukrainy przebywających na terenie powiatu. Z końcem września 2023 roku wszyscy 

uchodźcy z Ukrainy przebywający od marca 2022 roku w Domu Pomocy Społecznej  

w Sieradzu znaleźli inne miejsca pobytu. W związku z powyższym punkt stałego 

zakwaterowania uchodźców wojennych z Ukrainy został wygaszony. Podpisano umowę  

z Wojewodą Łódzkim w celu pozyskania środków na zakupy związane z uzupełnieniem 

stanów w magazynie ochrony ludności i magazynie przeciwpowodziowym. Dokonano 

rozliczenia środków z Funduszu Pomocy za wrzesień 2023 roku. Złożono wniosek 

rozliczający projekt grantowy „Cyfrowy Powiat”, o wartości 350.000,00 zł. W ramach 

projektu zakupiony został sprzęt i oprogramowanie w celu dostosowania infrastruktury 



7 

 

zmieniających się wymagań, zwiększającej się liczby procesów cyfrowych oraz liczb 

obsługiwanych interesantów w ramach zadań starostwa. 

W zakresie promocji powiatu  

Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w wydarzeniach pod patronatem Starosty 

Sieradzkiego i wydarzeniach na zaproszenie, organizowanych na terenie powiatu m.in.: 

 podsumowaniu projektu Erasmus + w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Sieradzu; 

 wręczeniu stypendiów dla uzdolnionych uczniów ze szkół Powiatu Sieradzkiego; 

 15- leciu istnienia Sieradzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 

 podsumowanie konkursu Literackiego „Wierszem o Sieradzu”; 

 obchodach Dania Edukacji Narodowej w szkołach powiat; 

 Zawodach Wędkarskich o puchar Starosty Sieradzkiego. 

W zakresie drogownictwa 

Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej dla zadania: 

„Modernizacja drogi powiatowej na terenie Gminy Brąszewice (Brąszewice – Zabrodzie),  

w systemie zaprojektuj i wybuduj. Trwają prace związane z realizacją zadania 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E na odcinku drogi Złoczew – Szklana Huta”. 

Zadanie realizowane jest w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, przy współudziale Gminy Złoczew. 

 ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1733E Błaszki – Maciszewice” w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, przy współudziale Gminy 

Błaszki oraz firm: DROG – BRUK Błaszki, i PPHU Matusiak Andrzej. 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E Złoczew – Burzenin (na odcinku od km 

12+300 do km 17+545)”. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, przy współudziale Gminy Burzenin. 

 „Rozbiórka i budowa mostu na rzece Trojanówce w ciągu drogi powiatowej nr 1709E  

w miejscowości Gruszczyce w ramach zadania pn. Rozbudowa odcinka drogi powiatowej 

Gruszczyce – Jasionna”. Zadanie realizowane jest z Rezerwy Subwencji Ogólnej 

Ministerstwa Infrastruktury, przy współudziale Gminy Błaszki oraz firmy Plukon. 

Wykonano remonty dróg grysami z emulsją w ilości 14.990 m
2
 na drogach  

w gminach: Goszczanów, Brąszewice, Błaszki, Brzeźnio oraz Wróblew. Wykonano remonty 

dróg masą na zimno w ilości 49,00 m
2
 na drogach w gminach: Brąszewice, Klonowa, Sieradz, 

ulic Miasta Sieradz, Warta, Błaszki, ulicy Kościuszki- Miasto Warta, ulicy Cmentarnej - 

Miasto Złoczew, gminy Złoczew, Goszczanów i Wróblew. Wykonano naprawy nawierzchni 

dróg tłuczniowych i gruntowych – profilowanie równiarką w ilości 46.400 m
2
 na drogach w 

gminach: Sieradz, Wróblew, Klonowa i Brąszewice. Wykonano naprawy poboczy – ręczne 

uzupełnianie tłuczniem w ilości 740 m
2
 na drogach w gminach: Złoczew, Brąszewice, 

Sieradz. Wykonano ścinanie poboczy ścinarką w ilości 10.300 m
2
 na drogach w gminie 

Brąszewice i Goszczanów. Wykonano mechaniczne koszenie traw w pasach drogowych w 

ilości 311.840 m
2
 na drogach w gminach: Brąszewice, Sieradz, Błaszki, Goszczanów oraz 

Warta. 

W zakresie polityki społecznej 

Przyznano łącznie 159 świadczeń dla rodzin zawodowych (34 świadczenia) oraz 

niezawodowych i spokrewnionych (125 świadczeń). Ponadto przyznano pomoc (łącznie 18 

świadczeń) na kontynuowanie nauki dla usamodzielnianych wychowanków rodzin 

zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wypłacono 3 świadczenia na pokrycie 

kosztów utrzymania dzieci w rodzinnym domu dziecka oraz dodatek na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania dziecka w rodzinnym domu dziecka w Godynicach. 

Wydano 10 decyzji administracyjnych dotyczących umieszczenia w domach pomocy 

społecznej a także 4 decyzje związane z umieszczeniem uczestników w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Sieradzu.  Realizowano zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 
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osób niepełnosprawnych finansowane ze środków PFRON. W ramach ww. zadań 

wydatkowano 36.338,00 zł. na turnusy rehabilitacyjne, 12.692,50 zł na likwidację barier 

technicznych oraz 96.054,55zł. na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Od 19 

września do 16. października br. wpłynęło łącznie 96 wniosków o dofinansowanie ze 

środków PFRON. W ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 

2023” 4 asystentów objęło wsparciem 20 podopiecznych ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. Z dniem 30.09.2023r. zakończył się projekt "W Rodzinie Najlepiej" 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Jego uczestnikami byli opiekunowie oraz 

wychowankowie pieczy zastępczej z terenu powiatu sieradzkiego. Projekt zrealizowano  

w całości zgodnie z założonymi wskaźnikami oraz wykorzystano środki finansowe w kwocie 

1.706.782,25 zł. 

W zakresie sytuacji na rynku pracy 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 

dzień 15.10.2023 r. wyniosła 2.130 osób, w tym 1.076 kobiet. W strukturze bezrobotnych 

osoby zamieszkałe na wsi stanowiły 52,6% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. ogółem 

1.121 osób. Stopa bezrobocia wg danych na dzień 31.08.2023 r. wynosiła 5,2 % w powiecie, 

5,4 % w województwie, 5,0 % w kraju. W okresie międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 

302 osoby bezrobotne. Wyrejestrowano ogółem 177 osób, w tym 76 osób z powodu podjęcia 

pracy. Pracodawcy złożyli 72 oferty na 222 miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej. 

 Z rejestrów wyłączono 62 osoby z tytułu: prac interwencyjnych (5 osób), bonu na zasiedlenie 

(8 osób), doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy (7 osób), staży (36 osób) oraz 

szkoleń (6 osób). W okresie międzysesyjnym w tutejszym Urzędzie zarejestrowały się 4 

osoby obywatelstwa ukraińskiego. Wpłynęło 87 powiadomień o powierzeniu wykonywania 

pracy obywatelom Ukrainy. Podpisano 14 umów w ramach środków Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego na łączną kwotę 60.808 zł.” 

Uwag nie zgłaszano. Informacja Starosty stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

 

6. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników 

starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych i radnych Rady 

Powiatu Sieradzkiego. 

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior przedstawił informację na temat oświadczeń 

majątkowych złożonych przez pracowników starostwa, kierowników powiatowych jednostek 

organizacyjnych. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przedstawiła informację na temat oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Sieradzkiego. Informacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

7. Wystąpienia przybyłych gości. 

Głos zabrał Juliusz Góraj Radny Rady Miejskiej w Sieradzu. Zwrócił się o wykonanie 

oświetlenia przejścia dla pieszych na ul Reymonta w Sieradzu. W związku ze zmianą 

przepisów, gdzie również zarządca drogi a nie jedynie gmina realizuje zadania w zakresie 

oświetlenia drogi, powstaje pytanie czy ww. zadanie leży po stronie Miasta czy po stronie 

Powiatu Sieradzkiego. Być może wspólnie uda się podjąć działania by jak najszybciej,  

a jednocześnie najpóźniej w przyszłym roku takie oświetlenie powstało.  

Radny poruszył temat parkingu w obrębie Sądu w Sieradzu. Radny poinformował, że 

wystąpił z inicjatywą by na terenie należącym do Miasta Sieradz wybudować fragment 

parkingu łączącego cześć parkingową przy Sądzie z częścią parkingową przy PZS Nr 1  

w Sieradzu. Miasto dysponuje planem zagospodarowania przestrzennego, który przewiduje  

w tym miejscu parking. Problem z parkowaniem cały czas narasta. Teren, którym dysponuje 

Sąd jest dużo mniej korzystny z punktu widzenia układu ruchu, ponadto warto zachować 
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usytuowaną tam zieleń. Proponowane miejsce ułatwi ruch i uporządkuje sytuację parkowania. 

Radny zwrócił się z tym tematem do Prezydenta, gdzie w odpowiedzi usłyszał, iż wobec 

planów przeniesienia jednego z sądów do innego budynku nie widzi takiej potrzeby oraz 

władze Miasta nie dysponują możliwościami organizacyjnymi by obsłużyć przetarg na 

budowę parkingu. Radny chce wywołać presję na Prezydencie Miasta, by nie blokował 

inwestycji i przewidział na przyszły rok współpracę w tej kwestii. Inwestycja będzie 

korzystna zarówno dla interesantów Urzędu Miasta, interesantów Starostwa Powiatowego jak 

i Sądu. Radny prosi o wsparcie ww. inicjatywy. 

 

8. Wystąpienia radnych 

 Głos zabrał radny Michał Terka. Poparł wypowiedź radnego Juliusza Góraja  

zarówno w kontekście oświetlenia na ul Reymonta jak i w kontekście współpracy przy 

budowie parkingu. Temat zostanie przedyskutowany z Dyrektorem Powiatowego Zarządu 

Dróg w Sieradzu.  

Radny złożył życzenia nowo wybranym parlamentarzystom z terenu Powiatu 

Sieradzkiego i zasugerował wystosowanie pism z gratulacjami z tej okazji w imieniu Rady 

Powiatu.  

 Głos zabrał radny Michał Pabich. Zwrócił uwagę na kilka wątków: 

 przeprowadzenie rewizji oznaczeń informacyjno – dotykowych ułatwiających poruszanie 

się osobom niewidomym i niedowidzącym, umieszczonych w budynku starostwa;  

 udzielenia informacji na temat nieruchomości przeznaczonych do zbycia, (budynki po 

CKU i w Tomisławicach); 

 wyznaczenie terminu dyrektorom placówek oświatowych, do wskazania miejsc,  

w których usytuowanie wind będzie najkorzystniejsze; 

 przygotowanie dokumentacji na wykonanie wind w każdej placówce oświatowej; 

 przygotowanie listy inwestycji koniecznych do wykonania na terenie poszczególnych 

gmin Powiatu Sieradzkiego z wyznaczeniem tych najbardziej pilnych; 

 przybliżenie tematu inwestycji w Rzechcie, ponieważ Wójt zaprzecza by prowadzone 

były rozmowy na ten temat, a gmina jest gotowa na współpracę. 

Głos zabrał radny Jan Hankiewicz. Zwrócił się do radnego Daniela Joachimiaka 

o przybliżenie informacji jak przedstawia się sytuacja związana z zapotrzebowaniem na 

kardiologię inwazyjna. Ilu pacjentów musiało być przewiezionych do innych jednostek, jakie 

są to koszty. Radny zapytał czy mieszkańcy Powiatu Sieradzkiego mogą czuć się bezpiecznie.   

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk odnosząc się do wypowiedzi radnego Juliusza 

Góraja poinformowała, że inicjatywa budowy parkingu jest słuszna. Zwróciła się  

o zaproponowanie przez radnego form wsparcia przedsięwzięcia. Zdaniem Przewodniczącej 

zasadnym jest wystosowanie stanowiska Rady w tej sprawie.  

Radny Juliusz Góraj zabierając głos stwierdził, że stanowisko wyrażające wsparcie tej 

inwestycji i przekazanie do Miasta byłoby wskazane. Być może również skromne wsparcie 

finansowe lub nawet wsparcie organizacyjne. Sąd stoi na stanowisku, że chętnie pozyska 

środki finansowe z Ministerstwa na ten cel, ale nie jest przygotowany do tego rodzaju 

inwestycji. Miasto zasłania się brakiem możliwości organizacyjnych do przeprowadzenia 

przetargu. Być może łatwiej przekazać grunt Powiatowi by wykonał zadanie. Podsumowując 

najlepszym rozwiązaniem jest by Sąd sfinansował, Miasto przekaże grunt a Powiat wykona 

zadanie.  

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior wyjaśnił, że Powiat dysponuje nieruchomością na 

ul. Mickiewicza w Sieradzu, która jest przeznaczona do sprzedaży. Są dwie instytucje 

zainteresowane kupnem nieruchomości, jest to Sąd oraz Wojsko. Toczą się rozmowy i być 

może pod koniec listopada zapadną ostateczne decyzje. Odnosząc się do nieruchomości  

w Rafałówce, są osoby zainteresowane zakupem nieruchomości. Obecnie wykonywany jest 
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aktualny operat szacunkowy celem sprzedaży nieruchomości. Budynek w Tomisławicach 

nadal jest siedzibą Placówki Opiekuńczo Wychowawczej, więc nie ma możliwości by 

sprzedać nieruchomość, bądź inaczej ją zagospodarować. Tymczasowa siedziba domu 

dziecka znajduje się w DPS w Sieradzu. Jest zapewnienie z Ministerstwa, że środki na 

budowę nowego domu dziecka zostaną przekazane. Prawdopodobnie na koniec przyszłego 

roku budowa zostanie zakończona. Na dzień dzisiejszy trudno przewidzieć, co będzie  

z budynkiem w Tomisławicach po przeniesieniu placówki, ponieważ jest to jeszcze długi 

okres. Być może będzie konieczność adaptacji budynku na kolejny dom dziecka, ponieważ 

jest coraz mniej rodzin zastępczych. 

Odnosząc się do parkingów Starosta wyjaśnił, że jest po rozmowach zarówno  

z Prokuraturą jak i Sądem. Prokuratura przymierza się również do wykonania parkingu na 

własnej działce, który musi spełniać określone warunki. Jest plan wydzielenia części parkingu 

przy Prokuraturze oraz przy Sądzie. Sąd przystał na przekazanie działki. Ponadto Sąd jest 

zainteresowany kupnem nieruchomości na ul. Mickiewicza, ale nie zmienia to faktu, że jest 

zainteresowany budową parkingu. 

Odnosząc się do tematu Rzechty Starosta wyjaśnił, że rozmowy z Wójtem były 

wcześniej i jeśli tylko środki finansowe pozwolą inwestycja będzie realizowana. Starosta 

przypomniał, że Powiat nie ma dochodów włąsnych, otrzymuje jedynie subwencje i dotacje, 

więc budżet musi być skrupulatnie planowany.  

Radny Michał Pabich zwrócił się o wyjaśnienie, ponieważ podczas posiedzenia 

komisji padło stwierdzenie, że w budżecie jest ujęta sprzedaż nieruchomości  

w Tomisławicach. Radny zwrócił się do Starosty o uspokojenie, ponieważ padła również 

informacja, że może braknąć środków na wypłaty dla pracowników.   

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior wyjaśnił, że jeśli była mowa o sprzedaży budynku 

po domu dziecka dotyczyło to Rafałówki. Na dzień dzisiejszy dom dziecka w Tomisławicach 

figuruje, jako siedziba. Dopiero, gdy dzieci przejdą do nowego budynku będzie można 

planować, co dalej z nieruchomością.   

O godzinie 12.19 do obrad dołączył radny Daniel Joachimiak. Liczba radnych 

obecnych na posiedzeniu -22 radnych.  

Radny Daniel Joachimiak poinformował, że wszyscy mieszkańcy Powiatu 

Sieradzkiego i ościennych mogą czuć się bezpiecznie. Jeśli chodzi o szczegółowe dane radny 

nie jest w stanie przytoczyć dokładnych liczb, ale może takie dane przedstawić w terminie 

późniejszym na piśmie. Natomiast, jeśli chodzi o pacjentów, którzy byli zabezpieczeni  

w Poradni Kontroli Stymulatorów, która funkcjonuje od 1 marca br. to jest to około 70 

pacjentów.  Przewieziono około 75 pacjentów do pracowni hemodynamicznej w Wieluniu,  

a w sytuacji kiedy pracownia nie funkcjonowała do ościennych pracowni np. w Łodzi czy 

Bełchatowie. Od 1 marca br. 24 godziny na dobę pracuje pracownia w której przeprowadza 

się wszczepianie stymulatorów, wszczepiono ich pod 60 w trybie planowym jak i w trybie 

pilnym. Zdaniem radnego, a zarazem Dyrektora Szpitala prawdopodobnie do końca roku 

pracownia hemodynamiki zostanie otworzona w sieradzkim szpitalu. Są prowadzone prace 

budowlane przez Spółkę Inwestycje Medyczne Województwa Łódzkiego, które na początku 

grudnia powinny być zakończone. Wszelki sprzęt medyczny potrzebny do funkcjonowania 

pracowni hemodynamicznej jest zamówiony, podstawowym jest angiograf. Radny Daniel 

Joachimiak stwierdził, że grudzień jest realnym czasem, kiedy powstanie pracownia 

hemodynamiki. Pracownia będzie znajdowała się w nowym miejscu, pomiędzy szpitalnym 

oddziałem ratunkowym a oddziałem kardiologii. 

Radny Maciej Sulgan zwrócił się o szybsze przesyłanie dokumentów, jakie radni 

otrzymują drogą elektroniczną. Zdaniem radnego dokumenty wpływają z dużym 

opóźnieniem.  Pisma dotyczące wstrzymania konkursu na stanowisko dyrektora zostały 

dostarczone już po konkursie, a wpłynęły do biura 16 października.  
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Więcej spraw nie wnoszono. Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak  

o godzinie 12.25 zarządziła 10 minutową przerwę w obradach. O godzinie 12.35 wznowiono 

obrady.  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata                    

2023-2036 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/495/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2036. 

 W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (19 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (3 głosy) 

Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXVII/495/2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/496/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

 Głos zabrał radny Michał Pabich. Zapytał o rezerwę celową w kwocie 309.663 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu oświaty w kwocie 62.663 zł. radny zapytał czy 

wcześniej była wykorzystywana ta rezerwa, jeśli tak to na jakie zadania.  

 Pani Iwona Piekarczyk Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w budżecie jest utworzona 

rezerwa, a przedstawiona uchwała zmniejsza rezerwę z przeznaczeniem na zadania 

oświatowe. 

 W związku z brakiem innych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (19 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (3 głosy) 

Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 
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Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXVII/496/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Sieradzkiego za rok szkolny 2022/2023” 
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/497/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sieradzkiego za 

rok szkolny 2022/2023”. 

 W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (18 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (4 głosy) 

Andrzej Czyżak, Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXVII/497/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 30 marca 2023 roku zmienionej uchwałą NR LXV/486/2023 z dnia 

24 sierpnia 2023 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 

w 2023 roku 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/498/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 marca 2023 

roku zmienionej uchwałą NR LXV/486/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie 

przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2023 roku. 

Radny Michał Pabich zapytał ile wniosków wpłynęło na pokrycie zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego skoro zwiększa się środki o 80.000 zł. z przeznaczeniem na likwidację 

barier architektonicznych. Czy są propozycje gdzie te bariery można likwidować. 

Pani Krystyna Marcińczak Dyrektor PCPR w Sieradzu wyjaśniła, że przesunięcie 

środków w kwocie 80.000 zł z dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny  

i przedmioty ortopedyczne to bardzo szeroki katalog. Są to wszystkie środki wykorzystywane 

na zadania związane z dofinansowaniem do przedmiotów ortopedycznych, środków 

pomocniczych, wózków inwalidzkich, aparatów słuchowych, protezy i wiele innych. Również 

sprzęt rehabilitacyjny, ale to dla osób indywidualnych. Na bieżąco wykorzystuje się te środki, 

dlatego w celu prawidłowego rozdysponowania środków przekazuje się środki na zadania, 

które realnie mogą zostać wykorzystane. Środki zostaną przeniesione na likwidację barier 

architektonicznych, funkcjonalnych lub technicznych. Są to wszelkiego rodzaju podnośniki, 

łóżka rehabilitacyjne. Zadania realizowane są na bieżąco, dlatego konieczne jest ww. 

przeniesienie środków. Przykładem wniosku jest cyberoko, które kosztuje 35.000 zł. Pani 
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Dyrektor dodała, że Powiatowy Urząd Pracy pozostawił kwotę 50.000 zł do dyspozycji PCPR 

w związku z brakiem możliwości wykorzystania środków. Jeśli okaże się ze PCPR będzie 

mógł zrealizować wnioski na wskazaną kwotę, będzie konieczność podjęcia kolejnej uchwały 

Rady Powiatu w sprawie dokonania przeniesień między zadaniami.   

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak wyraziła zadowolenie  

z przedmiotowej uchwały, ponieważ jest spora grupa mieszkańców, która czeka na realizację 

wniosków.  

W związku z brakiem innych uwag Wiceprzewodnicząca Rady przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski, Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXVII/498/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie 

cienkich dywaników asfaltowych” w zakresie remontu drogi powiatowej nr 1731E 

Czartoria – Wólka Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 0+920. 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/499/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice umowy dotacji przy realizacji 

zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez 

wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie cienkich dywaników asfaltowych” w 

zakresie remontu drogi powiatowej nr 1731E Czartoria – Wólka Klonowska na odcinku od 

km 0+000 do km 0+920. 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski, Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXVII/499/2023 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 

dotacji przy realizacji zadania: „Remont chodnika na ulicy Kaliskiej w Warcie” 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/500/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy dotacji przy realizacji zadania: 

„Remont chodnika na ulicy Kaliskiej w Warcie”. 

 W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski, Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXVII/500/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

  

15. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 

Sieradzkiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych 

parkingach strzeżonych w roku 2024 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/501/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Sieradzkiego na koszt 

właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych w 

roku 2024. 

 W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski, Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXVII/501/2023 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi na Przewodniczącą Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/502/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie przekazania skargi na Przewodniczącą Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (21 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski, Michał 

Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Radna Olga Kołoszczyk nie brała udziału w głosowaniu. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXVII/502/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na sposób wykonywania obowiązków przez 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sieradzu wobec podległych 

pracowników 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Pabich odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXVII/503/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku w 

sprawie skargi na sposób wykonywania obowiązków przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Sieradzu wobec podległych pracowników. 

 W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga Frątczak 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski, Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny)  

Edward Szewczyk. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXVII/503/2023 stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

 

18. Sprawy różne.  

Radny Maciej Sulgan poruszył temat dotacji przyznawanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Sieradzu. Dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej opiewała na 50.000 zł 

jednak kwota dotacji jest zmniejszana. Radny w imieniu zainteresowanych stwierdził, że 
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zmniejszona kwota jest zbyt mała na rozpoczęcie działalności przy rosnących kosztach. 

Radny prosi o zajęcie się sprawą i wyjaśnienie czy jest to zgodne z przepisami. 

Radny Jan Hankiewicz wyjaśnił, że kwoty dotacji wynikają z ilości przyjętych 

wniosków. Wypłacając całość dotacji część wniosków nie byłaby zrealizowana, dlatego ze 

względu na duże zainteresowanie decyzja o zmniejszeniu dotacji celem realizacji większej 

ilości wniosków.  

Radny Jan Kołodziejczyk poparł wypowiedź radnego Hankiewicza, ponieważ są 

sytuacje, gdzie zainteresowany wnioskuje o mniejszą sumę i każdy przypadek należy 

rozpatrywać indywidualnie.  

Wicestarosta Kazimiera Gotkowicz zaprosiła wszystkich na uroczysty koncert pieśni 

patriotycznej dla uczczenia 105 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, który 

odbędzie się w dniu 11 listopada br. w parafii p.w. NSJ w Sieradzu. 

Starosta Mariusz Bądzior zaprosił wszystkich na uroczystość Obchodów Święta 

Niepodległości w dniu 11 listopada. W Bazylice Mniejszej odprawiona została uroczysta 

Msza św. Główna uroczystość odbędzie się na placu przy pomniku Marszałka Józefa 

Piłsudskiego. 

 

19. Zamknięcie LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 13
09  

zamknęła obrady LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

  

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

/-/Olga Kołoszczyk 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 
 

 

Załączniki: 

 

1. Lista obecności osób uczestniczących w obradach. 

2. Lista obecności radnych Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od LXVI do LXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników starostwa, 

5. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 

6. Uchwała Nr LXVII/495/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2036. 

7. Uchwała Nr LXVII/496/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

8. Uchwała Nr LXVII/497/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sieradzkiego 

za rok szkolny 2022/2023”. 

9. Uchwała Nr LXVII/498/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 marca 
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2023 roku zmienionej uchwałą NR LXV/486/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie 

przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2023 roku. 

10. Uchwała Nr LXVII/499/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice umowy dotacji przy realizacji 

zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez 

wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie cienkich dywaników asfaltowych”  

w zakresie remontu drogi powiatowej nr 1731E Czartoria – Wólka Klonowska na odcinku od 

km 0+000 do km 0+920. 

11. Uchwała Nr LXVII/500/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy dotacji przy realizacji 

zadania: „Remont chodnika na ulicy Kaliskiej w Warcie”. 

12. Uchwała Nr LXVII/501/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Sieradzkiego na koszt 

właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych  

w roku 2024. 

13. Uchwała Nr LXVII/502/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie przekazania skargi na Przewodniczącą Rady Powiatu Sieradzkiego. 

14. Uchwała Nr LXVII/503/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie skargi na sposób wykonywania obowiązków przez Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Sieradzu wobec podległych pracowników. 

 


